CÔNG TY CỔ PHẦN HÀNG TIÊU DÙNG MA SAN

Địa chỉ: Tầng 12, Tòa nhà Kumho Asiana Plaza Saigon,

39 Lê Duẩn, Phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh

Điện thoại:  (84-08) 62 555 660  Fax: (84-08) 38 190 463

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2014

V/v: Phân chia lợi nhuận năm năm 2013 và tạm ứng cổ tức năm 2014

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội khoá 11 nước Cộng hoà

xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 do Quốc hội khoá 11 nước Cộng hoà xã

hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/06/2006;

- Căn cứ vào Điều lệ Công ty Cổ phần Hàng tiêu dùng Ma San (“Công ty”).

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014 tóm tắt kết quả hoạt động kinh

doanh năm 2013 và lợi nhuận giữ lại tính đến thời điểm 31/12/2013 như sau:

Đơn vị tính  VNĐ

Doanh thu thuần 11.942.532.816.000

Lợi nhuận trước thuế 3.964.355.629.000

Thuế thu nhập Doanh nghiệp (567.614.002.000)

Thuế thu nhập Doanh nghiệp hoãn lại (126.409.364.000)

Tổng Lợi nhuận sau thuế trong kỳ 3.270.332.263.000

Lợi nhuận sau thuế phân bổ cho cổ đông vốn chủ sở hữu

Công ty trong kỳ

3.095.773.602.000

Lợi nhuận giữ lại đầu kỳ 2.728.678.625.529

Lợi nhuận sau thuế phân bổ cho cổ đông vốn chủ sở hữu Công

ty trong kỳ

 3.095.773.602.122

Trích lập quỹ tại các đơn vị thành viên 25.049.907.439

Lợi nhuận giữ lại 31/12/2013   5.799.402.320.212

Trích lập quỹ tại Công ty 1.317.108.740

Chia cổ tức trong kỳ 5.798.085.211.472

Lợi nhuận giữ lại cuối kỳ 0

Kính trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt phương án phân chia lợi nhuận 2013 và tạm

ứng cổ tức năm 2014 của Công ty như sau:

 Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi từ nguồn lợi nhuận giữ lại của Công ty tính đến

ngày 31/12/2013: 1.317.108.740 đồng.

 Chia cổ tức bằng tiền năm 2013 và tạm ứng cổ tức năm 2014 với mức 110%

(11.000 VND/ cổ phiếu): tương ứng 5.800.695.010.000 đồng, trong đó chia cổ tức

năm 2013 từ nguồn lợi nhuận giữ lại của Công ty tính đến ngày 31/12/2013 là:

5.798.085.211.472 đồng và tạm ứng cổ tức năm 2014 từ nguồn lợi nhuận giữ lại

của Công ty tính đến ngày 31/3/2014 là 2.609.798.528 đồng.

- Thời gian chi trả và tạm ứng cổ tức: dự kiến trong quý II/ 2014. Ủy quyền cho Hội

đồng Quản trị của Công ty (và phê duyệt việc Hội đồng Quản trị uỷ quyền lại cho

Chủ tịch Hội đồng quản trị) quyết định các vấn đề liên quan và thực hiện các thủ

tục chi trả và tạm ứng cổ tức theo đúng quy định pháp luật.

                     Tp. HCM, ngày 08 tháng 04 năm 2014

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(Đã ký, đóng dấu)

   NGUYỄN ĐĂNG QUANG